АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2012 № 934

Об утверждении ведомственной целевой программы на 2012 год
«Адресная инвестиционная программа»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на

основании пункта 26 части 1 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, Положения о
разработке, утверждении, реализации и мониторинге ведомственных целевых программ
городского округа Стрежевой, утвержденного постановлением Администрации
городского округа Стрежевой от 18.05.2012 № 330, в целях повышения эффективности и
результативности расходования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу на 2012 год «Адресная

инвестиционная программа» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа Стрежевой.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.

Мэр городского округа                                      В.М. Харахорин

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 28.12.2012 № 934

Наименование СБП  Муниципальное казенное учреждение Администрация городского округа Стрежевой

Наименование ВЦП Адресная инвестиционная программа городского округа  Стрежевой

Тип ВЦП ВЦП 2-го типа

Соответствие ВЦП целям программы СЭР
городского округа Стрежевой

Повышение комфортности среды жизнедеятельности
Обновление парка специализированной техникой
Формирование эффективной социальной инфраструктуры города

Паспорт ВЦП

 Единица измерения 2012
Задача СБП, цель ВЦП:  Поддерживание оптимальных условий для повышения комфортности среды жизнедеятельности, формирования
эффективной социальной инфраструктуры города.

Задача 1 ВЦП
Повышение комфортности среды жизнедеятельности
Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда Тыс. рублей 4339,5
Организация реализации инвестиционного проекта «Инженерная защита от затопления
и разрушения водами протоки Пасол (берегоукрепление)»

Тыс. рублей 78900,6

Задача 2 ВЦП
Приобретение имущества в муниципальную казну, оценка, инвентаризация, паспортизация и ремонт муниципального имущества
Приобретение спец техники ед./тыс. рублей 1265,1
Приобретение  оргтехники Тыс. рублей 2629,86
Приобретение прочего имущества  Тыс. рублей 3907,6

Задача 3 ВЦП

Формирование эффективной социальной инфраструктуры города
ремонт объектов здравоохранения Тыс. рублей 18889,7
ремонт объектов сферы образования Тыс. рублей 17806,5
реконструкция объектов сферы  культуры, спорта и молодежной политики Тыс. рублей 11000,0

Коды бюджетной классификации  2012 г.

 раздел, подраздел целевая статья вид расходов

1
0501 3900200

 243 4339,5

0406 1029005
1001200 411 78900,6

2

0113 0920305 244 1265,1
0113 518020 512 2629,9

1004 5053600
5052102 323 3907,6

3
0901 0705000

4709900 243 18889,7

0702 4219900 243 17806,5
1105 5129700 622 11000,0

Всего по программе  138 738,9

Наименование СБП Муниципальное казенное учреждение Администрация городского округа Стрежевой
Наименование ВЦП Адресная инвестиционная программа городского округа  Стрежевой

Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП

Характеристика состояния развития сферы:

Повышение комфортности среды жизнедеятельности

Проведение капитального ремонта МКД

Инвестиционный проект «Инженерная защита В целях предотвращения затопления селитебной территории г. Стрежевой паводковыми

от затопления и разрушения водами протоки
Пасол»

водами протоки Пасол, восстановления и укрепления разрушающегося в настоящее время
правого берега в районе существующей застройки с территорией площадью  1,26  км2 и
населением численностью 2 309 человек, проживающих в 203 частных домах и 64-х
многоквартирных домах необходимо осуществить реализацию инвестиционного проекта
«Инженерная защита от затопления и разрушения водами протоки Пасол»

Приобретение имущества в муниципальную казну, оценка, инвентаризация, паспортизация и ремонт муниципального имущества
Обновление парка специализированной
техники

Муниципальный парк специализированной техники в настоящий момент имеет износ 80%.
Для улучшения технического состояния парка и сокращения % износа необходимо ежегодно
закупать не менее 4 единиц новой техники

Формирование эффективной социальной инфраструктуры города
1. Объекты здравоохранения

В структуре городской больницы работает 46 подразделений, из них взрослая поликлиника

на 600 посещений в смену, детская поликлиника на 250 посещений в смену, женская
консультация на 150 посещений в смену, 10 профильных отделении круглосуточного и
дневного пребывания больных. Для приведения отделений городской больница в соответствии
с  требованиями СанПин  необходимо провести ремонт коридоров поликлиники для взрослого
населения и операционного блока стационара, ремонты в клинико-диагностическом кабинете,
стоматологическом отделении, лаборатории, центральной стерилизационной, теплого перехода
и крыльца молочной кухни.

2. Объекты образования

Муниципальная система образования представлена 11 МДОУ, 2 группами предшкольного

образования в общеобразовательных школах и НОУ «ОЦ «УМКА», 8 общеобразовательных
средних школ. Учреждения размещаются в типовых кирпичных зданиях, с централизованной
системой отопления, водоснабжения и канализации. Общая площадь зданий составляет 70 тыс.
м. кв. Средний износ зданий составляет в среднем 21%. В 2012 году необходимо охватить
капитальным ремонтом спортивные стадионы образовательных школ города.

1. Объекты  физической культуры, спорта

В  городе количество лиц постоянно занимающихся спортом составляет  18% целях
расширения  сферы услуг и привлечения дополнительно населения для занятий физической
культурой и спортом необходимо провести капитальный ремонт стадиона «Нефтяник»

Описание проблем и цели ВЦП

Проблемы, требующие решения в 2012г:
• Необходимость проведение капитального ремонта жилищного фонда.
•  Возможность затопления прибрежной полосы застроенной жилыми домами и

хозяйственными постройками  в мкр Новый г. Стрежевой.
•  Высокий износ парка специализированной техникой.
• Для приведения объектов социальной сферы в соответствии с СанПин и ВСН

необходимо  проведение ежегодных ремонтов объектов.

• Устранение по всем объектам предписаний Госпожнадзора и Роспотребнадзора

Цель ВЦП: Повышение комфортности среды жизнедеятельности, формирование качественной
и  эффективной социальной инфраструктуры города

Направления работ по решению проблем и
достижению цели ВЦП

1. Организационные мероприятия по проведению капитального ремонта  МКД
2. Реализация инвестиционного проекта «Инженерная защита от затопления и разрушения

водами протоки Пасол (берегоукрепление)»
3. Обновление парка специализированной техники
4. Организация и проведение ремонтов объектов социальной сферы

Описание показателей и методик их расчета и /или получения

Наименование показателей

Капитальный и текущий ремонт
муниципального жилищного фонда, ед.

Выполненные работы по берегоукреплению,
факт

Согласно сметы и плана-графика не менее 100% от стоимости объекта

Количество закупленной техники, ед Не менее 3 единиц в год

ремонт объектов здравоохранения 20% от предложенного объема  к ремонту

ремонт объектов сферы образования Ремонт 100% школьных стадионов

ремонт объектов культуры 100% капитального ремонта поля стадиона «Нефтяник»

Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок  осуществления мониторинга реализации ВЦП,

 сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП

 Ответственный за реализацию ВЦП

Порядок организации работы по реализации
ВЦП

Администрация городского округа   осуществляет:
• текущую работу по подготовке и реализации мероприятий Программы,
• подготовку и представление в установленном порядке сводной бюджетной заявки на

ассигнование мероприятий ВЦП на очередной финансовый год,
• подготовку и представление отчетности о реализации мероприятий ВЦП.

Финансовое управление  Администрации г.о.Стрежевой осуществляет:
• контроль за выполнением Программы,
• мониторинг выполнения системы программных мероприятий,
• контроль за рациональным использованием исполнителями выделяемых финансовых

средств,
• работу по корректировке ВЦП на основании результатов работы за год,
• подведение итогов реализации Программы.

Ответственный за мониторинг реализации ВЦП
и составление  форм отчетности о реализации
ВЦП

Администрация городского округа Стрежевой

Сроки текущего мониторинга ВЦП ежеквартально, до
10 числа месяца,
следующего за
отчетным

сроки формирования годового отчета о
реализации ВЦП

До 20 января года,
следующего за
отчетным

Порядок установления фор текущего
мониторинга: отчетности о реализации
мероприятий ВЦП и форм отчетности о
реализации показателей ВЦП

по утвержденным
формам

Порядок установления форм годового
мониторинга: отчетности о реализации
мероприятий ВЦП  и форм отчетности о
реализации показателей ВЦП

по утвержденным
формам

Оценка рисков реализации ВЦП

 Внутренние риски реализации ВЦП Возможны кадровые  риски – отсутствие необходимых специалистов на период реализации
отдельных мероприятий Программы.
Недостаточность материального обеспечения музея.

Внешние риски реализации ВЦП Форс-мажорные обстоятельства (чрезвычайные ситуации, связанные со стихийными
погодными условиями, терактами, эпидемиями и т.п.)

Возможные косвенные последствия реализации
ВЦП, носящие отрицательный характер

нет

Методика оценки экономической и общественной эффективности реализации ВЦП и, по возможности, плановое значение

 экономической и общественной эффективности реализации ВЦП

Показатели общественной эффективности
реализации ВЦП

Количество  людей,
улучшивших качество
проживания после проведения
капитального ремонта

 Повышения качества
выполняемых
муниципальных услуг и
функций

Функционирование объектов
социальной сферы с учетом
потребностей населения,
повышение качества

муниципальных услуг

Показатели экономической  эффективности
реализации ВЦП

Стоимость 1 кв. м. при
проведении капитального
ремонта жилья

Обновление парка %
специализированной
техникой

Уменьшение износа зданий
объектов социальной сферы, %

Наименование СБП Муниципальное  казенное учреждение Администрация городского округа  Стрежевой

Наименование ВЦП Адресная инвестиционная программа

Тип ВЦП ВЦП 2

Мероприятия ВЦП

 Наименован

ие
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
реализации
мероприятий

Ответств
енный
исполнит
ель

Ответстве
нная
организац
ия

Перечен
ь
организа
ций,
участву
ющих в
реализац
ии

Код
экономич
еской
классифи
кации

Расходы
на
меропри
ятия
(тыс.
рублей)

Показатель реализации мероприятия
(значение)

с
(мес.
, год)

по
(мес.,
год)

Наименование показателя Отчетны
й год

1
.

Организация
проведения
капитальног
о ремонта
жилого
фонда

Проведение
капитального
и текущего
ремонта
муниципальн
ого
жилищного
фонда в
городском
округе
Стрежевой

01.
2012

12.
2012

Зам.
Мэра по
управлен
ию
городски
м
хозяйств
ом и
безопасн
ости
прожива
ния Ф.С.
Гилимья
нов

Админист
рация
городског
о округа
Стрежево
й

УК и
ТСЖ

0501
3900200

243
4339,5

Выполнение работ
согласно плана
капитального ремонта
муниципального
жилищного фонда

4339,5

Организация
реализации
инвестицион

Реализация
инвестицион
ного проекта

Выполнение работ
согласно графику

ного проекта
«Инженерна
я защита от
затопления и
разрушения
водами
протоки
Пасол
(берегоукре
пление)

«Инженерная
защита от
затопления и
разрушения
водами
протоки
Пасол»

Организ
ации,

выбранн
ые по

итогам
торгов

0406
1029005
1001200

211

78900,6

78900,6

2 Приобретен
ие
имущества в
муниципаль
ную казну,
оценка,
инвентариза
ция,
паспортизац
ия и ремонт
муниципаль
ного
имущества

Приобретени
е
специализиро
ванной
техники,
ремонт
муниципальн
ого
имущества,
приобретение
прочего
имущества

01.
2012

12.
2012

Зам.
Мэра по
управлен
ию
городски
м
хозяйств
ом и
безопасн
ости
прожива
ния Ф.С.
Гилимья
нов

Админист
рация
городског
о округа
Стрежево
й

Организ
ации,
выбранн
ые по
итогам
торгов

0113
0920305

244

0113
5180200

612

1004
5053600

323

1004
5052102

323

10327

Автомобиль «Газель», 1
ед 550,0

Автобус специальный для
перевозки детей ГАЗ
322132 (ГОСТ Р 51160-98)
Россия, 1 ед

715,1

Приобретение квартир
Ул. Строителей, д. 20, кВ.
326 750,0

Ул. Коммунальная, д. 40,
кВ. 17, к. 1,2 800,0

Ул. Строителей, д. 60/1,
кВ. 32, к.5 800,0

Приобретение оргтехники 2629,9
Приобретение  земельных
участков 130,0

Ремонт эвакуационного
выхода на ул. Мира 15/2 156,0

Ремонтно-строительные
работы в здании
Администрации

310,6

Приобретение мебели и
др. 320,0

Услуги по определению
рыночной стоимости
недвижимого имущества

230,0

Паспортизация  411,0
3 Формирован

ие
эффективно
й
социальной
инфраструкт
уры города

ремонт
объектов
здравоохране
ния

01.
2011

12.
2011

Зам.
Мэра по
управлен
ию
городски
м
хозяйств
ом и
безопасн
ости
прожива
ния Ф.С.
Гилимья
нов

Админист
рация
городског
о округа
Стрежево
й

Организ
ации,
выбранн
ые по
итогам
торгов

0902
4709900

612

0113
0920305

244

18889,7

Капитальный ремонт
операционного блока
МБУЗ «Городская
больница»

1139,4

Ремонт аптечного пункта
в мкр. Новый 557,0

Ремонт охранно-пожарной
сигнализации  МБУЗ
«Городская больница»

100,0

Ремонт помещений МБУЗ
«Городская больница» 17093,3

ремонт
объектов
сферы
образования

01.
2012

12.
2012

0702
4219900

243
17806,5

Капитальный ремонт
школьных стадионов 1286,5

Капитальный ремонт
МБОУ СОШ №2  16421,0

Ремонт кровли МБОУ
СОШ №6 99,0

ремонт
объектов
культуры

01.
2012

12.
2012 1105

5129700
622

11000,0 Капитальный ремонт
стадиона «Нефтяник» 11000,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ